
858 Viernes 27 enero 2006 BOE núm. 23

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 124, de 25 de mayo 
de 2005; B.O.J.A. n.º 107, de 3 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Canon mínimo anual: 300 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de septiembre de 2005.
b) Contratista: «Servicios Hospitalarios Funciona, 

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Canon anual: 300 €.

Sevilla, 18 de enero de 2006.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19-02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 2.694/06. Resolución de 18 de enero de 2006, del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se publica 
Adjudicación Definitiva de Servicio de manteni-
miento de equipos electromédicos del Hospital. 
Expediente. CCA. +6J3QBN (2005/017563).

 En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto 
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el ar-
tículo 14 del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, por el 
que se establece la Estructura Orgánica Básica de la Con-
sejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he re-
suelto hacer pública la siguiente adjudicación definitiva, 
todo ello en virtud de lo dispuesto en el artículo 93.2 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Santa Ana, de Motril. (Granada).

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Económica y Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. +6J3QBN (2005/
017563).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento de equipos electromédicos del Hospital.
c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 47, de 24 de febrero 
de 2005; D.O.C.E. n.º S-39, de 24 de febrero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 460.704 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de julio de 2005.
b) Contratista: «Servicio de Verificaciones Cordo-

besas, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 460.000 euros.

Sevilla, 18 de enero de 2006.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19-02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 2.702/06. Resolución de 18 de enero de 2006 del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se publica 
Adjudicación Definitiva de Arrendamiento con 
opción a compra de licencias de Microstrategy 
para el sistema corporativo de soporte a la deci-
sión del Servicio Andaluz de Salud. Expediente. 
CCA. +CNDK8W(2005/167468).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto 
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el ar-
tículo 14 del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, por el 
que se establece la Estructura Orgánica Básica de la Con-
sejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he re-
suelto hacer pública la siguiente adjudicación definitiva, 
todo ello en virtud de lo dispuesto en el artículo 93.2 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Servicios 
Centrales. (Sevilla).

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección de Ordenación y Organización.

c) Número de expediente: CCA. +CNDK8W(2005/
167468).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Arrendamiento.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento con op-

ción a compra de licencias de Microstrategy para el siste-
ma corporativo de soporte a la decisión del Servicio An-
daluz de Salud.

c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.338.211,07 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de mayo de 2005.
b) Contratista: «Informática El Corte Inglés, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 1.338.211,07 euros.

Sevilla, 18 de enero de 2006.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 2.703/06. Resolución de 18 de enero de 2006 del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se publica 
Adjudicación Definitiva de Servicio de manteni-
miento de equipamiento de radiodiagnóstico. 
Expediente. CCA. +INY2-8(2005/138304).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto 
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el ar-
tículo 14 del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, por el 
que se establece la Estructura Orgánica Básica de la Con-
sejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he re-
suelto hacer pública la siguiente adjudicación definitiva, 
todo ello en virtud de lo dispuesto en el artículo 93.2 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
U. Virgen del Rocío. (Sevilla).

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección de Logística y Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. +INY2-8(2005/
138304).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento de equipamiento de radiodiagnóstico.
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 366.521 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de junio de 2005.
b) Contratista: «GE Medical Systems España, So-

ciedad Anónima».
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 366.521 euros.

Sevilla, 18 de enero de 2006.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

COMUNIDAD VALENCIANA
 2.732/06. Resolución de 17 de enero de 2006 de la 

Conselleria de Infraestructuras y Transporte, re-
lativa a la licitación mediante concurso de proce-
dimiento abierto del expediente 2005/11/0371, 
Paseo marítimo de la playa de Poniente, de Beni-
dorm (Alicante).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Conselleria de Infraestructuras y 
Transporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2005/11/0371.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Paseo marítimo de la 
playa de Poniente, de Benidorm (Alicante).

c) Lugar de ejecución: Benidorm (Alicante).
d) Plazo de ejecución (meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 14.159.290,04 euros.

5. Garantía provisional. 283.185,80 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Conselleria de Infraestructuras y Trans-
porte.

b) Domicilio: Alicante: Avda. Aguilera, 1; Caste-
llón: Avenida del Mar, 16; Valencia: Avda. Blasco Ibá-
ñez, 50.

c) Localidad y código postal: Alicante 03007; Cas-
tellón 12003; Valencia 46010.

d) Teléfono: Alicante: Tel. (96) 593 68 12; Caste-
llón: Tel. (964) 35 80 57; Valencia: Tel. (96) 386 64 25.

e) Telefax: Fax: 96/3867349.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 27-02-2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, subgrupo 2, categoría f, grupo G, 
subgrupo 3, categoría f y grupo G, subgrupo 6, catego-
ría f.



BOE núm. 23 Viernes 27 enero 2006 859

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 13-03-2006.
b) Documentación a presentar: la que se especifica 

en la cláusula 9. Contenido de las proposiciones, del 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En los indicados en el apartado 6. Ob-
tención de documentación e información.

2. Domicilio: Ver apartado 6.
3. Localidad y código postal: Ver apartado 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Seis meses, a contar desde 
el día siguiente al de finalización del plazo de presenta-
ción de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Conselleria de Infraestructuras y Trans-
porte.

b) Domicilio: Av. Blasco Ibáñez, 50.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 29-06-2006. No obstante podrá anticipar-

se la apertura de las ofertas a la citada fecha, fijándose la 
misma en el tablón de anuncios de esta Consellería y en 
la página web.

e) Hora: 12 horas (horario peninsular).

10. Otras informaciones. El contrato se tramita bajo 
la modalidad de abono total del precio, fraccionado en 10 
anualidades, al amparo de lo dispuesto en la ley 13/96, 
de 30 de diciembre, de medidas fiscales, administrativas 
y del orden social, y por el Real Decreto 704/97, de 16 de 
mayo, que regula el régimen jurídico, presupuestario y 
financiero del contrato administrativo de obra, bajo la 
modalidad de abono total del precio.

11. Gastos de anuncios. A cargo de los adjudicata-
rios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 19-01-2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.cop.gva.es.

Valencia, 17 de enero de 2006.–El Conseller de 
Infraestructuras y Transporte.–José Ramón García Antón. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 2.356/06. Resolución del «Servicio de Salud de Cas-
tilla La Mancha», anunciando licitación por con-
curso abierto para el suministro de Implantes Co-
cleares Multicanal, expediente CA-03/2006, con 
destino al «Complejo Hospitalario La Mancha-
Centro».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Sescam-Complejo Hospitalario La 
Mancha Centro».

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros-Logística.

c) Número de expediente: CA-03/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Implantes Cocleares 
Multicanal.

b) Número de unidades a entregar: 12.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: «Hospital General La Mancha 

Centro».
e) Plazo de entrega: 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 290.880,00 euros.

5. Garantía provisional. 5.817,60 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: «Sescam-Complejo Hospitalario La 
Mancha Centro».

b) Domicilio: Avenida de la Constitución, 3.
c) Localidad y código postal: 13600 Alcázar de San 

Juan.
d) Teléfono: 926580636.
e) Telefax: 926551166.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 15 de marzo de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver expediente.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 de marzo de 2006.
b) Documentación a presentar: Ver expediente.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: «Sescam-Complejo Hospitalario La 
Mancha Centro».

2. Domicilio: Avenida de la Constitución, 3.
3. Localidad y código postal: 13600 Alcázar de San 

Juan.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: «Hospital General La Mancha Centro».
b) Domicilio: Avenida de la Constitución, 3.
c) Localidad: 13600 Alcázar de San Juan.
d) Fecha: 28 de marzo de 2006 (Económica).
e) Hora: 10:00.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 

de las Comunidades Europeas» (en su caso). 17 de ene-
ro de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
chmanchacentro.com.

Alcázar de San Juan, 18 de enero de 2006.–El Direc-
tor Gerente del Complejo Hospitalario La Mancha Cen-
tro, Santiago Cortés Bermejo (por Resolución de Delega-
ción de Atribuciones del Director Gerente del Servicio de 
Salud de Castilla La Mancha de fecha 9 de febrero de 
2004, Diario Oficial de Castilla La Mancha de fecha 25 
de febrero de 2004). 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE EXTREMADURA

 2.735/06. Resolución de la Gerencia del Área de 
Salud de Don Benito Villanueva de la Serena por 
la que se hace pública la adjudicación del servicio 
de limpieza del Área.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud. Área 
de Salud Don Benito Villanueva de la Serena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CSE/04/05/06/CA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Limpieza de los Centros 
dependientes del Área de Salud Don Benito Villanueva 
de la Serena.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 5 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.433.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Lote 1: «Palicrisa, Sociedad Anóni-

ma». Lote 2: «Clece, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 960.939,36 

euros. Lote 2: 446.135,00 euros.

Don Benito, 12 de enero de 2006.–El Director Geren-
te, Arturo Sánchez-Porro Parejo. 

COMUNIDAD DE MADRID
 2.750/06. Resolución de la Dirección Gerencia del 

Área 5 de Atención Primaria, por la que se con-
voca procedimiento abierto mediante concurso 
para el suministro de material fungible para in-
formática del Área 5.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Área 5 de Atención Primaria del 
Servicio Madrileño de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: C.A. V-06/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de material 
fungible para Informática.

c) División por lotes y número: Sí (ver Anexo 1-A).
d) Lugar de entrega: Ver Anexo I del pliego de cláu-

sulas administrativas particulares.
e) Plazo de entrega: Hasta 31/12/2006, con posibili-

dad de prórroga.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros), 292.543,50 euros.

5. Garantía provisional. Sí (ver punto 8 del Anexo I).
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación Administrativa, 
en horario de 10:00 a 13:00, de lunes a viernes.

b) Domicilio: Melchor Fernández Almagro, 1.
c) Localidad y código postal: Madrid 28029.
d) Teléfono: 91 335 26 39 / 66.
e) Telefax: 91 315 84 57.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Jueves 09/03/2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliegos de cláusulas administrativas particulares 
(Anexo I, punto 13).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Jueves 09/03/2006.
b) Documentación a presentar: La especificada en el 

pliego de cláusulas administrativas particulares.


